МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 31  августа  2021 года                                №   117__ - од

п. Большие Леуши

Об утверждении списка учебников  и учебной литературы

на 2021 -2022 учебный год

         С целью обеспечения достижения требований результатов освоения образовательной

программы начального общего образования, на  основании Федерального закона "Об

образовании в РФ" № 273-ФЗ ст.28 ч. 3 п. 9 и на основании приказа Приказ № 766 от 23

декабря 2020 г. «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая

2020 г. № 254»

Приказываю:

1.     Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе

МКОУ «Большелеушинская СОШ»  для обучающихся 1-11-х классов, на 2021-

2022 учебный год. (приложение №1)

2.     Заместителю директора по УР  Груздевой И.В. и Даниловой О.Н. довести

данный приказ до сведения педагогов.

4.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:_ ______________ /Щенникова С.А./

Приложение №1

 к приказу № 117 от 31 августа 2021 года

Список учебников  и учебной литературы на 2021-2022учебный года

№

п/п

Наименование учебного пособия Автор

1 Русский язык Просвещение2020 г. Канакина В.П., Горецкий В.Г.

2 Математика

Просвещение

2018 г.

Моро М.И.

3. Азбука

Просвещение

2019г.

Горецкий В.Г

4. Окружающий мир

Просвещение

2019 г.

Плешаков А.А

5. Литературное  чтение

Просвещение

2019 г.

Климанова Л.Ф.

6. Музыка

Просвещение

2018г.

Критская Е.Д.

7. Технология

Просвещение

2019г.

Геронимус Т.М.

8. Физическая культура

Просвещение

2018 г.

Лях В.И.

9. Изобразительное искусство

Просвещение

2019 г.

под ред. Неменского Б.М.

10. Русский язык

Просвещение

2020 г.

Канакина В.П., Горецкий В.Г

11. Математика

Просвещение

2020г.

Моро М.И.

12. Окружающий мир

Просвещение

2020 г.

Плешаков А.А

13. Литературное  чтение

Просвещение

2019 г.

Климанова Л.Ф.

14. Музыка

Просвещение

2018 г.

Критская Е.Д.

15. Технология

2018г.

Просвещение

Геронимус Т.М.

16. Физическая культура

Просвещение

2018 г.

Лях В.И.

17. Изобразительное искусство

Просвещение

2019 г.

под ред. Неменского Б.М.

18. Русский язык

Просвещение

2020 г.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.

19. Математика

Просвещение

Моро М.И.

2020 г.

20. Окружающий мир

Просвещение

2019 г.

Плешаков А.А

21. Литературное  чтение

Просвещение

2019 г.

Климанова Л.Ф.

22. Музыка

Просвещение

2018 г.

Критская Е.Д.

23. Технология

Просвещение

2018 г.

Геронимус Т.М.

24. Физическая культура

Просвещение

2018г.

Лях В.И.

25. Русский язык

Просвещение

2020 г.

Канакина В.П., Горецкий В.Г

26. Математика

Просвещение

2020 г.

Моро М.И.

27. Окружающий мир

Просвещение

2019г.

Плешаков А.А

28. Литературное  чтение

Просвещение

2019 г.

Климанова Л.Ф.

29. Музыка

Просвещение

2018 г.

Критская Е.Д.

30. Технология

Просвещение

2018 г.

Геронимус Т.М.

31. Физическая культура

Просвещение

2018 г.

Лях В.И.

32. Изобразительное искусство

Просвещение

2019 г.

под ред. Неменского Б.М.

33. Математика

Мнемозина

2019 г.

Н.Я. Виленкин и др.,

34. Математика

Мнемозина

2019 г.

Н.Я. Виленкин и др.,

35. Алгебра

Просвещение

2020 г.

Ю.Н.Макарычев, Н.Г. .Миндюк, К.И.

Нешков

36. Алгебра

Просвещение

2019 г.

Ю.Н.Макарычев, Н.Г. .Миндюк, К.И.

Нешков

37. Алгебра

Просвещение

2018 г.

Ю.Н.Макарычев, Н.Г. .Миндюк, К.И.

Нешков

38. Алгебра

Просвещение

2018 г.

Ш.А.Алимов

39. Геометрия

Просвещение

2018 г.

Л.С. Атанасян

40. Геометрия

Просвещение

2018 г.

Л.С. Атанасян

41. Русский язык

Просвещение

2019 г.

Т.А. Ладыженская, М.Т.Баранов

42. Русский язык

Просвещение

2019 г.

Т.А. Ладыженская, М.Т.Баранов

43. Русский язык

Просвещение

2019 г.

Т.А. Ладыженская, М.Т.Баранов

44. Русский язык

Просвещение

2019 г.

Л.А. Тростенцова,

Т.А. Ладыженская  А.Д.Дейкина

45. Русский язык

Просвещение

2019 г.

Л.А. Тростенцова,

Т.А. Ладыженская  А.Д.Дейкина

46. Русский язык

Просвещение

2018 г.

А.И. Власенков,

Л.М. Рыбченкова

47. Литература

Просвещение

2018 г.

В.Я.Коровина,

В.И. Коровин,

В.П. Журавлев

48. Литература

Просвещение

2018г.

В.Я.Коровина,

В.И. Коровин,

В.П. Журавлев

49. Литература

Просвещение

2018 г.

В.Я.Коровина,

В.И. Коровин,

В.П. Журавлев

50. Литература

Просвещение

2018 г.

В.Я.Коровина,

В.И. Коровин,

В.П. Журавлев

51. Литература

Просвещение
2018 г.

В.Я.Коровина,

В.И. Коровин,

В.П. Журавлев

52. Русский язык и литература

Просвещение

2020 г.

Ю.В.Лебедев

53. Русский язык и литература

Просвещение

2020 г.

В. П. Журавлев.

54. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

55. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

56. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

57. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

58. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

59. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

60. Английский язык

2019 г.

В.П. Кузовлев

61. Английский язык

Просвещение

2019 г.

В.П. Кузовлев

62. Английский язык

Просвещение

2019 г.

О.В. Афанасьева

63. Английский язык

Просвещение

2019 г.

О.В. Афанасьева

64. Информатика

Бином

2019 г.

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

65. Информатика

Бином

2019 г.

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

66. Информатика

Бином

2019 г.

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

67. Информатика

Бином

2018 г.

Семакин И.Г., Хеннер Е.К.

68. Информатика

Бином

2018 г.

Семакин И.Г., Хеннер Е.К.

69. Обществознание

Дрофа

2019 г.

А.Ф.Никитин, Т.И. Никитина

70. Обществознание

Дрофа

2019 г.

А.Ф.Никитин, Т.И. Никитина

71. Обществознание

Дрофа

2019 г.

А.Ф.Никитин, Т.И. Никитина

72. Обществознание

Дрофа

2019 г.

А.Ф.Никитин, Т.И. Никитина

73. Обществознание

Дрофа

2019 г.

А.Ф.Никитин, Т.И. Никитина

74. Обществознание

Дрофа

2019 г.

А.Ф.Никитин, Т.И. Никитина

75. История

Дрофа

2018 г.

А.А. Вигасин, Г.И. Годер, И.С.Свенцицкая

76. История средних веков

Просвещение

2019 г.

Е.В. Агибалова, Г.М. Донской

77. История России

Просвещение

2019 г.

А.А.Данилов,Л.Г. Косулина.

78. История нового времени

Просвещение

2019 г.

А.Я. Юдовская, Л.М.Ванюшкина

79. История России

Просвещение

2019 г.

А.А. Данилов, Л.Г. Косулина

80. Всеобщая история

Просвещение

2019 г.

О.С. Сороко-Цюпа, А.О. Сороко-Цюпа

81. История России
с древнейших времен до конца XVII века

Н.С.Борисов

Просвещение

2018 г.

82. История XX-начало XXI века.
 Просвещение

2018

А.А. Левандовский, Ю.А.

Щетинов,В.С.Мироненко

83. История России

Просвещение

2018 г.

А.А.Левандовский.

84. История Ханты-Мансийского автономного

округа

с древности до наших дней

ВОЛОТ

2018 г.

Групп

историков

85. Всеобщая история

Просвещение

2019 г.

А.А.Улунян,Е.Ю.Сергеев

86. География

Землеведение

Дрофа

2020 г.

В.П. Дронов, Л.Е. Савельева

87. География

Землеведение

Дрофа

2020 г.

В.П. Дронов, Л.Е. Савельева

88. География

Дрофа

2020 г.

И.В.Душина,В.А.Коринская, В.А.Щенев

89. География России.Природа.

2019 г.

И.И.Баринова

90. География России.Население и хозяйство

Дрофа

2019 г.

В.П.Дронов, В.Я.Ром

91. География мира

Дрофа

2019 г.

А.П.Кузнецов,Э.В.Ким

92. География мира

Дрофа

2019 г.

А.П.Кузнецов,Э.В.Ким

93. Биология

Дрофа

2018 г.

А.А.Плешаков, Н.И.Сонин

94. Биология

Дрофа

2018 г.

Н.И.Сонин

95. Биология

2018 Дрофа г.

В.Б.Захаров,Н.И.Сонин

96. Биология.Человек.

2018 г.

Н.И.Сонин, М.Р. Сапин

97. Биология

Дрофа

2018 г.

С.Г.Мамонтов,В.Б.Захаров,И.Б.Агафонов,Н.

И.Сонин

98. Биология

Просвещение

2018 г.

Д.К.Беляев, Д.М. Дымшиц, Л.М. Кузнецова

99. Биология

Просвещение

2018 г.

Д.К.Беляев, Д.М. Дымшиц, Л.М. Кузнецова

100. Химия

Просвещение

2018 г.

Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман

101. Химия Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман

Просвещение

2018 г.

102. Химия

Просвещение

2018 г.

Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман

103. Химия

Просвещение

2018 г.

Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман

104. Физика

Дрофа

2019 г.

А.В. Пѐрышкин

105. Физика

Дрофа

2019 г.

А.В. Пѐрышкин

106. Физика

Дрофа

2019 г.

А.В. Пѐрышкин

107. Физика

Дрофа

2019 г.

В.А. Касьянов

108. Физика

Дрофа

2019 г.

В.А. Касьянов

109. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

В.В.Поляков,М.И.Кузнецов,В.В.Марков

110. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

А.Г.Маслов,В.В.Марков,В.Н.Латчук

111. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

С.Н.Вангородский, М.И.Кузнецов

112. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

С.Н.Вангородский, М.И.Кузнецов

113. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

С.Н.Вангородский, М.И.Кузнецов

114. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

В.Н.Латчук, В.В.Марков, С.К.Миронов

114. ОБЖ

Дрофа

2018 г.

В.Н.Латчук, В.В.Марков, С.К.Миронов

116. МХК

Просвещение

2018 г.

Ю.А. Солодовников

117. МХК

Просвещение

2018 г.

Ю.А. Солодовников

118. Физическая культура

Просвещение

2019 г.

А.П.Матвеев

119. Физическая культура

Просвещение

2019 г.

А.П.Матвеев

120. Физическая культура

Просвещение

2019 г.

А.П.Матвеев

121. Физическая культура

Просвещение

2019 г.

В.И. Лях, А.А. Зданевич

122. Технология

Технология ведения дома

Вентана-Граф

2019 г.

Н.В.Синица, В.Д. Симоненко

123. Технология

Индустриальные технологии

2019 г.

А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко

124. Технология

Индустриальные технологии

Вентана-Граф

2019 г.

А.Т.Тищенко, В.Д.Симоненко

125. Технология

Технология ведения дома

Вентана-Граф

2019 г.

Н.В.Синица, В.Д. Симоненко

126. Технология

Индустриальные технологии

Вентана-Граф

2019 г.

А.Т.Тищенко,В.Д.Симоненко

127. Технология

Вентана-Граф

2019 г.

В.Д. Симоненко, А.А.Электов

127. Технология

Вентана-Граф

2019 г.

В.Д. Симоненко, О.П. Очинин

128. Искусство

Просвещение

2019 г.

Н.А.Горяева, О.В. Островская

129. Искусство

Просвещение

2019 г.

Н.А.Горяева, О.В. Островская

130. Искусство

Просвещение

2019 г.

Н.А.Горяева, О.В. Островская

131. Искусство

Просвещение

2018 г.

Г.П. Критская, Г.П. Сергеева

132. Музыка

Просвещение

2019 г.

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская

133. Музыка

Просвещение

2018 г.

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская

134. Музыка

Просвещение

2018 г.

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская

135. Астрономия
Просвещение

2020 г.

Б.А.Воронцов- Вельяминов, Е.К. Страут